й
is
P.
|
Щ
&

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
^«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИп

П ОСТАНОВЛЕНИЕ
1 з

от ^  3 №
I

О внеоении изменений в е
Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учёт и v
зачисление детей в муниципальные
бюджетные'* образовательные
учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с Указами Губернатора Смоленской области от 24.03.2023 № 34
«О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 №
103», от 07?04.2023 № 42 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской
области от №. 10.2022 № 103» *

$
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
к

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальные
бюджетные? образовательные учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район»
Смоленской* области от 19.10.2017 года № 2180 (в редакции постановления от
21.10.2022 года № 2042), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1. дополнить подпунктом 1.2.7. следующего содержания:
«1.2.7. -Семьям граждан Российской федерации, пребывающих в период

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областей в Добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и включенных в
именной сйисок Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат
Смоленской^ области» изъявивших желание добровольно^ принять участие в
специальной военной операции (далее - добровольцы), семьям граждан Российской

1
i

; о
Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Сооруженные Силы
Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областей (далее -  граждане, заключившие контракт) предоставляется
дополнительная мера социальной поддержки: щ

- направление во внеочередном порядке детей, достигших возраста полутора лет,
для зачисления в муниципальные дошкольные образовательные организации,
расположенные на территории Смоленского района.».

1.2. Пункт 1.2. раздела 1. дополнить подпунктом 1.2.8. следующего содержания:
«1.2.8. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки

осуществляется в период пребывания добровольца в добровольческом
формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, либо в период участия гражданина, заключившего
контракт, в специальной военной операции». I

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Сельская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по образованию Администрации муниципального
образования «Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).

2

О.Н. Павлюченкова

f
я

I
Й
Й
а

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области